
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 12.12.2022 №4315  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по установке информационной вывески, 

согласованию дизайн-проекта размещения вывески» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

учитывая постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.02.2011 

№782 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами Исполнительного комитета 

г.Казани», в целях обеспечения открытости деятельности органов 

Исполнительного комитета г.Казани, доступности предоставления 

муниципальных услуг постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по установке информационной вывески, согласованию 

дизайн-проекта размещения вывески, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 12.12.2022 №4315, следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 3.4.4 абзацы третий, четвертый, пятый изложить в новой 

редакции:  

«- при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.8.2 Регламента, 

подготавливает проект решения об отказе в предоставлении муниципальной 

услуги. 

Проект решения об отказе в предоставлении услуги с указанием причин 

отказа направляется на согласование в установленном порядке посредством 

системы электронного документооборота. 

Документ создан в электронной форме. № 2353 от 06.06.2024. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.06.2024 16:41

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.06.2024 №2353



2 

Согласование проекта решения об отказе в предоставлении услуги 

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.5.3 Регламента»; 

1.2. в пункте 3.4.4 абзац седьмой изложить в новой редакции: 

«Результатами выполнения административных процедур являются 

документы (сведения), необходимые для предоставления муниципальной 

услуги, либо уведомление об отказе, направленные должностному лицу, 

ответственному за направление межведомственных запросов, либо проект 

решения об отказе в предоставлении услуги». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2353 от 06.06.2024. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.06.2024 16:41

http://www.pravo.tatarstan.ru/

